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افقی:
1- جملگی- تسخیر شده- 
رمان تاریخی شولوخف روسی
2- نقاش و نگارگر ایرانی که 
اشعار مولانا، حافظ و خیام را با 
تصاویر مینیاتوری نشان داده 

است- دهمین سوره قرآن
3- تکرارحرفی- ابر 
آسمان- واحد اندازه گیری بار 

الکتریکی- سرراست
4- ژله با آن سفت می شود- 

جوهر قلیا- کامیون ارتشی
5- زن زیبای بهشتی- برگه 

ثبت نمرات دانش آموز
6- فریادرس- نوشیدنی 
معروف پاکستان که از ماست 

تهیه می شود- آدرس
7- زرنگ و زیرک- غیرقابل 

تغییر- بیگانگان
8- آقای آلمانی- برتری- 
دستگاه تولید آب سرد برای 
سیستم های تهویه مطبوع- 

مساوی
9- گره فرش- از القاب اشرافی 

زنان اروپا- برداشت محصول
10- لباس ورزشی- گرمابه- 

ایشان
11- قطعه معروف موسیقی 
ساخته روح الله خالقی با آواز 

استاد بنان- قوه بینایی
12- ملامت- کامل کننده- 

زشت و مبتذل
13- طمع- مثل ماه- 

بی نظیر- جهت
14- پدر شعر نو- رمانی از 
ایروینگ استون، نویسنده 

آمریکایی
15- آموزشگاه هنری- 

نشانی- الفت
  

عمودی:
1- لبنیات یکنواخت در 
اجزا- فیلمی ساخته رخشان 

بنی اعتماد
2- سپرده شده- نیکوکاران- 

سنگین
3- اراده- چپ چشم- کبوتر 

دشتی- تلخ
4- فرمان- نوعی گیوه- آغوز

5- شگفت زده- داستان 
جنگی منظوم

6- زندانبان- پسندیدن در 
فضای مجازی- پیوسته

7- نیکو- نوار ضبط صوت- 
بی بهرگی

8- مدفن شیخ صدوق- 
جواب- آخرین حد چیزی- 

مکان
9- بالاترین درجه دانشگاهی- 

آنگونه- از افعال اسنادی
10- کتاب آثار منظوم شاعر- 
هر بخش یک مجموعه- 

مقدور
11- بزرگ ترین شهر ایالت 

کالیفرنیای آمریکا- در نزدیکی
12- ضمیر اشاره- طرف مشورت- 

پدرمردگان
13- سطح چیزی- شرط بندی- 
 استخوان دیواره قفسه سینه- 

ساز شکسته!
 14- بیماری کم خونی- 

فرزند نتیجه- گریختن
15- قابل سکونت- از نوشت افزار

لکومتوترفمرها
جاسنربهارکارت
وروگناکمجماجی
جنسهیمهستلافک
ههکافمسارمات

رملدلهاتوهال
هاگاشیلوپوگا
ریاسماتیدلاویو
ووههحیدمنلرا
نیادمرابجابر

رفسوریونارفغ
هرسکیانایدردق
بهوتسنراومهان
اپونوکنادتادا
نایتایازمهدید 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها و مربع هاي كوچك 3 در 3 يك بار جدول اعداد | 4543
ديده شود. پاسخ ها در ادامه آمده است.
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لژیونرهاچهمیکنند؟
اگر چه در این تابستان منتظر یک انتقال جذاب برای مهدی طارمی به میلان بودیم و این صبر هرگز به نتیجه 
نرسید، همچنان نفرات مستعدی از فوتبال ایران در نقاط مختلف دنیا بازی می کنند؛ هر چند  این تعداد نسبت 
به چند سال گذشته، سیر نزولی داشته و این ماجرا اصلا پذیرفتنی به نظر نمی رسد. این نکته را هم از یاد 
نبریم که فوتبال ایران در 5لیگ معتبر اروپایی، فقط یک نماینده دارد و این هم آمار خوبی به حساب نمی آید.

کارخانه لژیونرسازی در فوتبال ایران تعطیل شده است؟

فوتبالفوتبال
مصرمصرفگرا!فگرا!

درجهیکها
3لژیونر ایرانی، معمولا از نفرات دیگر متمایز هستند؛ 3بازیکنی که هم تجربه ملی زیادی دارند 
و هم در بالاترین سطح فوتبال بازی می کنند. مهدی طارمی بهترین گلزن ایرانی تاریخ لیگ 
قهرمانان، فصل گذشته با پورتو آقای گل لیگ پرتغال شد و هنوز در این تیم حضور دارد. سردار 
آزمون نیز بعد از سال ها فوتبال ایران را صاحب یک لژیونر در بوندس لیگا کرد؛ بازیکنی که البته 
به تازگی مصدوم شده است. علیرضا جهانبخش نیز بعد از قهرمانی لیگ هلند با فاینورد، فصل 

جدیدی را در ترکیب این تیم کلید خواهد زد.

احمدومهدی؛نمایندگانیدرامارات
احمد نوراللهی در نخستین بازی برای الوحده امارات، یک پاس گل 

فوق العاده داد. او دیگر به خوبی در فوتبال امارات جا افتاده و فعلا 
می خواهد در همین کشور به بازی ادامه بدهد. مهدی قائدی نیز 
در الاتحاد کلبا، دوباره شاگرد فرهاد مجیدی شده است. این دومین 

مقطع حضور او در فوتبال امارات خواهد بود.

تشنهبازیکردن
فوتبال ایران در این فصل 2لژیونر در تیم های جدید اروپایی هم دارد. محمد محبی به روستوف رفته 
اما به دلیل برخی  مشکلات، فعلا برای این تیم بازی نکرده و تشنه به دست آوردن فرصت برای 
درخشش در این تیم است. علی قلی زاده نیز به لخ پوزنان لهستان ملحق شده است. او هم فعلا 
روی سکو حضور دارد و هنوز نتوانسته است برای این تیم به میدان برود. لیگ لهستان البته یک 
فوتبالیست ایرانی دیگر به اسم یادگار رستمی هم دارد که او هم دنبال فرصت بیشتر برای نمایش 

استعدادهایش است. یادگار از آکادمی کیا راهی فوتبال لهستان شد.

بلاتکلیفها
فوتبال ایران، چند لژیونر بلاتکلیف هم دارد؛ از امیرعابدزاده که هنوز تیم جدیدش را انتخاب 
نکرده است تا  اللهیار صیادمنش که شاید به صورت قرضی از هال سیتی جدا شود. به این فهرست 
باید سامان قدوس را هم اضافه کرد؛ بازیکنی که دوران تلخ حضور در فوتبال فرانسه را با صعود 
به لیگ برتر با برنتفورد انگلیس پشت سر گذاشته بود اما در این تیم فرصت چندانی برای بازی 
به دست نیاورد. قدوس از چند تیم ایرانی هم پیشنهاد دارد و اگر به لیگ برتر ایران برسد، مسیری 

مشابه اشکان دژاگه یا فریدون زندی را طی می کند؛ بازیکنانی که بعد از بازی در تیم ملی، در سیر نزولی قرار گرفتند.

سعیدهستم،یکسکونشین!
اوضاع برای سعید عزت اللهی 
در وایله چندان خوب پیش 
نمی رود. او این اواخر فقط 
نقش یک سکونشین را در این 
باشگاه ایفا کرده است. ظاهرا 
شکست در مذاکرات تمدید 
قرارداد، موجب شده باشگاه وایله برای فصل جدید روی 

او حساب ویژه ای باز نکند.

چپوراستدراروپا
مدافعان کناری راست و چپ تیم 
ملی؛ میلاد محمدی و احسان 
حاج صفی همچنان در آ اک 
آتن یونان هستند. آنها فصل 
درخشانی را به پایان رسانده اند 
و حالا برای یک فصل موفق دیگر 
آماده می شوند. صادق محرمی هم در حال تبدیل شدن به 
یکی از قدیمی های دیناموزاگرب است؛ بازیکنی که در این 

سال ها تجربه زیادی در این باشگاه به دست آورده است.

امینوقلبِدفاعقطریها
این تابستان، شجاع و کنعانی دوباره 
به لیگ برتر ایران برگشتند و 
قطر را ترک کردند، اما لیگ 
قطر استعداد جوانی مثل امین 
حزباوی را به خدمت گرفت؛ 
بازیکنی که به تازگی به هواداران 
السد معرفی شده است. ایران به جز این ستاره جوان، یک 
فرمانده کهنه کار به اسم امید ابراهیمی را نیز در لیگ قطر دارد.

ساکنانترکیهوقبرس!
با وجود جدایی محمد نادری 
از فوتبال ترکیه، هنوز چند 
بازیکن ایرانی در این لیگ 
حضور دارند. مجید حسینی 
به تازگی قراردادش را با 
کایسری اسپور تمدید کرده 
است و علی کریمی نیز در این تیم همبازی این بازیکن 
به شمار می رود. کمی آن طرف تر در قبرس نیز کریم 
انصاری فرد در عضویت باشگاه اومانیا قرار گرفته است.

اگر کمک به رشد و توسعه فردی بازیکنان فوتبال، یکی 
از اهداف مهم شکل گیری لیگ باشد، باید اعتراف کرد 
که لیگ برتر ایران در این زمینه تا حدود زیادی شکست 
خورده است. تا همین چند دهه قبل بازیکنان مستقیما 
از لیگ فوتبال ایران به بهترین لیگ های دنیای فوتبال 
می رفتند اما حالا کارخانه لژیونرسازی در این فوتبال 
کاملا تعطیل شده است؛ فوتبال ایران به شکل واضحی 
مصرف گرا شده و به جای آنکه لژیونرهای جدیدی تولید 
کند، لژیونرهای قبلی اش را هم پس می گیرد. اینکه در 
بین 16باشگاه که هر کدام حداقل 33بازیکن دارند، فقط 
یک نفر در طول تابستان از لیگ برتر ایران مستقیما به یک 
لیگ خارجی رفته، زنگ خطر بزرگی را برای فوتبال ایران 

به صدا درآورده است.

    ...و دیگر هیچ!
یک امین حزباوی و دیگر هیچ؛ او لژیونر جدید فوتبال 
ایران در این تابستان است. البته که نفراتی مثل مهدی 
قائدی و محمد محبی هم از لیگ برتر رفتند اما مالکیت 
این بازیکنان اصلا با باشگاه های ایرانی نبود و آنها به صورت 
قرضی در این تیم ها توپ می زدند. چطور ممکن است 
فوتبالی با این همه تیم و این میزان از هزینه، در ساخت 
لژیونرها اینچنین ناتوان باشد؟ فوتبال ایران امسال حتی 
یک بازیکن هم به اروپا ترانسفر نکرده و تازه همان بازیکنی 
که راهی لیگ قطر شده، ممکن است با پیشنهاد قطری ها 
برای تغییر تیم ملی نیز روبه رو شود. یعنی همین یک 
انتقال هم در نوع خودش اضطراب زیادی برای فوتبال 
ایران به وجود آورده است. همین موضوع به تنهایی ثابت 
می کند که یک جای کار می لنگد و اوضاع این فوتبال 
اصلا دلگرم کننده به نظر نمی رسد. فوتبال ایران در زمینه 
ساخت لژیونرها، شبیه کارخانه ای شده که خط تولیدش 

را تار عنکبوت فراگرفته است!

    آنها دوام نمی آورند
مسئله فقط تولید نکردن لژیونر جدید نیست؛ همان 
لژیونرهای سابق نیز در لیگ های خارجی دوام نمی آورند. 
برای مثال امیرحسین حسین زاده در بهترین شرایط 
سنی ممکن به اروپا رفت و برای شارلروا بازی کرد. او 
در مقطعی از فصل حتی بازیکن فیکس این باشگاه شد 
و جایزه بهترین بازیکن  ماه را هم به دست آورد اما به 
محض روبه رو شدن با پیشنهادهای داخلی، تصمیم به 
بازگشت گرفت. آیا این چیزی جز بازگشت به عقب برای 
امیرحسین خواهد بود؟ اگر بازیکنی مثل علی قلی زاده هم 

به فوتبال ایران برمی گشت، می توانست بازیکن فیکس 
تیم ملی در جام جهانی شود؟ اینکه لژیونرها در لیگ های 
خارجی دوام نمی آورند، موضوعی نیست که بتوان به 
سادگی از کنار آن عبور کرد. این یک مشکل ریشه ای 
در فوتبال ایران است. در همین چند سال ستاره های 
زیادی مثل علیرضا بیرانوند، پیام نیازمند، شهریار مغانلو 
و دیگران به سرعت به فوتبال ایران برگشته اند و دوباره 
برای تیم های ایرانی به میدان رفته اند؛ درحالی که تبدیل 
شدن به یک ستاره در اروپا، صبر، تلاش، سماجت و 

استمرار زیادی می طلبد.

     با نخستین پیشنهاد، برو!
مسئله مهم دیگر این است که اساسا بازیکنان 

ایرانی در سن و سال کم، فرصت های اولیه رفتن 
به لیگ های خارجی را از دست می دهند. 

غافل از اینکه شاید این آخرین فرصت شان 
برای لژیونر شدن باشد. بازیکنان ایرانی 
اگر می خواهند در اروپا بمانند و 
بدرخشند، باید در سن و سال کم به 
این لیگ ها بروند؛ چرا که یک باشگاه 
اروپایی به ندرت با بازیکنان بیشتر 
از 27سال قرارداد امضا می کند. در 

نتیجه اگر قرار به لژیونر شدن و رسیدن 
به موفقیت در لیگ های خارجی است، این 

اتفاق باید به سرعت رخ بدهد. درست مثل 
اتفاقی که برای چند نفر از بهترین لژیونرهای فوتبال 

ایران رخ داده است. فعلا روند انتقال بازیکنان ایرانی به 
اروپا قطع شده و این ماجرا در درازمدت، تهدیدی جدی 

برای فوتبال ایران به وجود خواهد آورد.

     شرط بقای باشگاه
ترانسفر کردن بازیکن، همه جای دنیا یکی از شروط جدی 
بقای باشگاه است. باشگاه های ایرانی اما نه بازیکن ترانسفر 
می کنند و نه حتی اگر این کار را انجام بدهند، درآمد 
قابل توجهی در این زمینه به دست می آورند. نحوه امضای 

قرارداد با ستاره های جوان در این فوتبال طوری است 
که فضا را برای رفتن سریع و ساده آنها فراهم می آورد. 
باشگاه حتی از انتقال های بعدی این بازیکنان نیز 
سودی به دست نمی آورد و این حقیقتا تلخ و آزاردهنده 

است. باشگاه ها اگر می دانستند که می توانند از این راه 
چه درآمدی کسب کنند، هرگز این داستان را تا این اندازه 

دست کم نمی گرفتند.


